

## روی خط خبر

### آشنا، توهین به مجلس را تکذیب کرد

حسام‌الدین آشنا با تأکید بر جایگاه والای نهاد مجلس در نظام جمهوری اسلامی از این اقدام انتقاد کرد.

به گزارش ایرنا، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری افزوده کشور در این مقطع حساس تاریخی نیازمند وحدت و وفای ملی است و مناسفانه برخی رسانه‌ها بدون رعایت اخلاقی حرفه‌های با انتشار این گونه مطالب کذب در آستانه جلسه مجلس برای بررسی صلاحیت فرد پیشنه‌ی دولت برای وزارت علوم، قصد حاشیه‌سازی و تفرقه‌افکنی دارند. سرپرست مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری مطالب برخی سایت‌ها و محتوای برخی پیامک‌ها را که به‌پهانه مصاحبه ۱۷ آبان‌ماه ۹۳ وی با یک خبرنگار پیامکی در سطح وسیعی منتشر شده است را تکذیب کرد.

سیدمحمد خاتمی:

### امیدوارم سختگیری‌ها و تنگ‌نظری‌ها در مورد صلاحیت‌ها کاهش یابد

رئیس بنیاد باران در دیدار اعضای شورای مرکزی فرهنگیان گفت: مهم‌ترین بداخلاق‌ی این است که انسان تحقیر شود. اصلاح‌طلبان وفادار به دین، حق و حرمت مردم برای دنیا حرف دارند. سیاسی کردن حجاب سبب می‌شود که بروز و ظهور بدحجابی به‌عنوان یک اعتراض سیاسی مطرح شود.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدمحمد خاتمی، همچنین موضوع مهم را برگزارای یک انتخابات سالم، خوب و پررونق دانست و افزود: سختگیری‌ها و تنگ‌نظری‌ها در مورد صلاحیت‌ها کاهش یابد و به‌رغم خوب تبلیغاتی نادرستی که این سال‌ها به‌صورت یکطرفه حاکم بوده، زمینه حضور پرشور ملت فراهم شود.

وی بیان کرد: اصلاحات اگر حرفی دارد برای این است که همین نظام تقویت شود. و اگر خدای‌تبار که در احراقی هست، اصلاح شود. دیگری می‌خواهند این نظام برافتد ما می‌گوییم این نظام باید باشد و البته باید اصلاحات لازم را بنیادرید و گر نه بسیاری از مسائلی که گفته می‌شود این عین نظام است، خودش ضربه به نظام می‌زند. خاتمی با بیان این که ما به قدرت هم نگاه داریم اما نه این که برای ما قدرت اصل باشد، افزود: حتی به این صورت نگاه می‌کنیم که قدرت به گونه‌ای باشد که حق حرمت مردم را نگاه دارد و ما هم به‌عنوان بخشی از خادمان ملت بتوانیم با امنیت و آزادی بیشتر کارمان را کنیم نه این که به مضح این که خواستیم روزنامه منتشر کنیم و نشست و انجمنی داشته باشیم، بیاهاو شود و بعضی از جریانات کج‌فکر و تندرو بخواهند اینهار را هم‌بزنند. مآقدرتی می‌خواهیم که از حقی که قانون و شرع به ما دادند، استفاده کنیم و با مردم صحبت کنیم.

وی ادامه داد: البته در کنار آن، مسأله سیاست مطرح است یعنی کسی حق ندارد که شمارا از شرکت در سرنوشت اجتماعی خودتان محروم کندو شما هم حق دارید بگوئید و تلاش کنید که زمینه‌ای فراهم آید تا این حق را اعمال کنید و وقتی با اعمال کردید این حق شما محفوظ شود و از آن حفاظت و حراست شود. حکومت باید از حق و رای مردم حراست کند.

وی اظهار امیدواری کرد که بخش‌های فرهنگی با توجه به رواج بداخلاقی و خشونت در جامعه در این زمینه‌ها فعال‌تر شود. امروز فاجعه تنگین و در آاور نظیر اسیدپاشی که اصلا به انگیزه‌های آن کاری ندارم، گسترش پیدا کرده و رنگ‌مطری برای همگان است و باید به‌عنوان یک مسأله مهم با آن برخوردشود.

وی با بیان این که اصلاح‌طلبان وفادار به دین، حق و حرمت مردم برای دنیا حرف دارند افزود: در داخل نیز باید همه بزرگان و دلسوزان را قانع کنیم که این دیدگاه و پیشش است که در زمان ما می‌تواند اسلام را تقویت کند و مانع خشونت‌های وسیع شود. می‌تواند هزینه‌های حاصل از خشونت را برای جامعه و منطقه ما کاهش دهد.

وی اظهار امیدواری کرد که دولت در مذاکرات هسته‌ای موفق باشد و بتواند هم حق مردم را استیفا کند و هم بسیاری از فشارها را بردارد و به توفیقی مطلوب برسد و نیز تهدیدها کمتر و به فرصت تبدیل شوند.

وزیر دادگستری:

### برای ما مهم است معلوم شود چه کاره هستیم

وزیر دادگستری تأکید کرد: مجلس خود را ناظر بر کل نظام می‌داند و نقض‌ای یک نظرات عام را دارد که در این حالت باید قوه قضائیه، به استثنای بخش قضایی مورد پاسخگویی قرار گیرد. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین مصطفی پورمحمدی با بیان این که در همه جای دنیا بحث استقلال قاضی، حرمت قاضی و جایگاه خاص آن کاملاً محفوظ است، اظهار داشت که باید تلاش کنیم این جایگاه مخدوش نشود و من به جد معتقد هستم اقتدار تشکیلات قضایی باید حفظ شود. پورمحمدی با تأکید بر این که وزارت دادگستری در این وضع به دنبال تعیین تکلیف نیست، تصریح کرد: ما به مجلس پاسخگو هستیم. لذا برای ما مهم این است جایگاه ما روشن نشود و معلوم شود چه کاره هستیم زیرا وزارت دادگستری، وزارتخانه‌ای ممتاز است که با همه‌قوا ارتباط دارد. وی افزود: در دولت و قوه قضائیه یک کرسی داریم و در مجلس نیز یک جایگاه تثبیت‌شده داریم که این جایگاه نباید خالی‌وی فایده‌ی بماند.

هشتمین مراسم مشترک دانش آموختگی، تحلیف و اعطای سردوشی دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران، صبح دیروز (دوشنبه) با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل‌قوا در دانشگاه افسری امام‌علی(ع) برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، معظلم در ابتدای ورود به میدان مراسم، در محل یادمان شهیدا حضور یافتند و ضمن قرائت فاتحه، علو درجات شهیدی ارتقادر دفاع مقدس را از خداوند متعال مسألت کردند. فرمانده کل قوا سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این مراسم، نیروهای مسلح را از پایه‌های اقتدار هر کشوری خواندند و تأکید کردند: لازمه اقتدار واقعی در نیروهای مسلح، همراه شدن ایمان، بصیرت، عزم، راسخ‌وحساس مسئولیت‌واقعی در کنار نیروی انسانی است. آموزش‌های روزآمد و تجهیزات پیشرفته‌است.

ایشان همچنین دنیای امروز را تشنه پیام آزادی‌بخش اسلام ناب دانستند و گفتند: بدخواهان زورگویان جهانی، تلاش می‌کنند تا با استفاده از هنر، سیاست‌نظمی‌گری و همه‌ایز راه‌مانع شنیدشدن نشای اسلام ناب شوند اما این ندا شنیده شده است و شانه‌ان هم، هراس روزافزون قدرت‌های استکباری است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم برخورد عمیق و غیرسطحی با موضوع اقتدار در نیروهای مسلح، افزودند: تعداد زیاد نیروی انسانی و آموزش و تجهیزات نظامی پیشرفته، به تنهایی موجب اقتدار نیروهای مسلح یک کشور نمی‌شوند بلکه باید انگیزه و معنویت و عزم و درک حقیقت مسئولیت بر رفتارها و جهت‌گیری‌ها حاکم باشد. فرمانده کل قوا با اشاره به قابلیت‌های معنوی و توانایی‌های

فرمانده کل قوا در مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری امام‌علی(ع):

## دنیاروی نیروهای مسلح ایران حساب می‌کند

◀ دشمنان با ساختن گروه‌های مسلح به نام اسلام، اسلام‌هراسی می‌کنند



عکس: ایف.ان.ا.

کند و همچون محققان و دانشمندان جوان که با علم و ابتکار، پدیده‌های علمی را عرضه می‌کنند، باینه‌گیری از اندوخته‌های علمی و ابتکار و ارابه پدیده‌های نظامی و نوین، سازمان نظامی کشور را به اوج‌اعلا برسانید.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر این که بشریت بیش از هر زمان دیگر نیازمند پیام اسلامی ملت ایران است، خاطرنشان کردند: افزون‌طلبان و زورگویان جهانی که از جاذبه پیام رهایی‌بخش اسلام ناب و تهدید شدن منافع خود به‌شدت نگرانند، از همه ابزارها به‌ویژه ابزارهای

علمی و قدرت‌ابتکار و عزم راسخ نیروهای مسلح کشور در ۸سال دفاع مقدس، خاطرنشان کردند: دنیا روی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران حساب باز می‌کند و آن را جدی می‌گیرد، زیرا می‌داند که هرچا عرصه مسئولیت و رزم‌آوری باشد، نیروهای مسلح سنگ‌تمام خواهند گذاشت. ایشان با اشاره به افتخارات دانشگاه افسری امام‌علی(ع) و تجهیزات نظامی پیشرفته، به تنهایی موجب اقتدار نیروهای مسلح یک کشور نمی‌شوند بلکه باید انگیزه و معنویت و عزم و درک حقیقت مسئولیت بر رفتارها و جهت‌گیری‌ها حاکم باشد. فرمانده کل قوا با اشاره به قابلیت‌های معنوی و توانایی‌های

هنری بهره گرفته‌اند تا مردم دنیا را از اسلام‌ترسانند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ساختن گروه‌های مسلح به نام اسلام و حکومت اسلامی و قتل عام انسان‌های بیگناه بوسیله این گروه‌ها را نمونه دیگری از روش‌های دشمنان برای اسلام‌هراسی برشمردند و افزودند: پیام اسلام ناب برای انسانیت، پیام آسایش، عزت، سربلندی و زندگی همراه با امن و امان است و بدخواهان نمی‌خواهند، ملت‌ها با این پیام آشنا شوند. ایشان خطاب به دانشجویان دانشگاه افسری امام‌علی(ع) تأکید کردند: نسل پیش از شما پیام سردست گرفت و آن را به دنیا نشان داد، و اینک شما واران آن شهیدی بزرگوار و مردان عظیم‌القدر هستید تا این پیام را به جهانیان عرضه کنید. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، امیر سرتیپ دوم فولادی فرمانده دانشگاه افسری امام‌علی(ع)، ضمن خیر مقدم، گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های آموزشی و تربیتی این دانشگاه در محوره‌های «رشد ایمان و بصیرت دینی»، «ارتقای کیفیت و روزآمدی آموزش‌ها» و «اخلاقیت و نسوآوری» بیان کرد.

این مراسم به فرماندهان، اساتید، دانش آموختگان و دانشجویان نمونه دانشگاه‌های افسری ارتش و همچنین یکی از مدران شهیدا، یک جلد کلام‌الله مجید و هدایای اعطا شد و نماینده دانشجویان جدید و فارغ‌التصیل نیز، سردوشی و درجه خود را از دست فرمانده کل قوا دریافت کردند. در ادامه این مراسم دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش طرح میدانی «اران شهید» را اجرا کردند.

در پایان این مراسم، یگان‌های حاضر در میدان ضمن اجرای عملیات اعتماد به نفس، از مقابل جایگاه رژه رفتند.

# جلسه رای اعتماد به وزیر علوم امروز برگزار می‌شود

◀ احتمال اکران فیلم ملی در روز پیشنه‌ی در مجلس

نامه‌امضا کرده‌است. نامه‌ای که شخص دانش آشتیانی از آن بی‌خبر است. مخالفت با بسج دانشگاه هم از دیگر مواردی است که درباره دانش آشتیانی بر سر زبان منتقدانش افتاد تا امروز رای اعتماد وی را به حداقل برسانند.

### رهروانی هلمی ترسند

علی مطهری نماینده مردم تهران اما برخلاف ایلس نادران معتقد است دولت هیچ وظیفه‌ای برای هماهنگی با مجلس به‌منظور معرفی وزیر علوم ندارد. او درباره مدارکی که مخالفان وزیر علیه او جمع آوری کرده‌اند نیز می‌گوید: «معمولاً دستگا‌های اطلاعاتی، اسناد و مدارکی را در اختیار برخی نمایندگان می‌گذارند که چنین شائیه‌هایی را تقویت می‌کند.» مطهری در گفت‌وگو با «شهروند» درباره موضع رئیس مجلس در رای اعتماد به دانش آشتیانی می‌گوید: «رهروانی‌ها می‌ترسند م‌ت‌هم به حمایت از فتنه بشوند و به همین دلیل در حمایت از وزرای پیشنهادی دولت با اقتدار عمل نمی‌کنند که البته این ملاحظت‌ها به‌نظر

ما موجه نیست.» او می‌گوید: «در مسأله استیضاح فرجی‌دانا هم همین مسأله پیش آمد و آقای لاریجانی می‌توانست قوی‌تر عمل کند اما ورود نکرد و همین دلیل می‌خواهیم فراکسیون صدای ملت را رانمانداری کنیم»

اسنادی اصلاح‌طلبان در سال ۸۸ البته با هم قبل از انتخابات نیز به‌عنوان یک مرجع برای فتنه‌گران سمت دانش آشتیانی انتخاب شده‌است. جالب‌ترین قسمت ویژه برنامه مخالفان دولت اما در مورد قسمت سوم مدارک آنان است. یعنی درست جایی که از نگهبان محله این موسسه آموزشی، تحقیق به عمل آمده است و در مورد نقش دانش آشتیانی در حوادث سال ۸۸ سوال پرسیده شده است.» از اتهامات دیگری که منتقدان‌های وزیر به او وارد می‌کنند حمایت وی از تحمن نمایندگان مجلس ششم است چنانکه می‌گویند در ماجرای مجلس ششم در حمایت از تحمن‌کنندگان

مردم تهران در مجلس در پاسخ به این سوال که ظاهرا قرار است فیلمی درباره عملکرد آقای دانش آشتیانی در حوادث پس از انتخابات سال ۸۸ در صحن مجلس به نمایش دربیاید، تأکید کرد: «من با احدی در مورد فیلم صحبت نکردم.»

### احتمال بخش فیلم‌و فایل صوتی در جلسه رای اعتماد

چنانکه خبرگزاری ایلنا گزارش کرده است «برگ برنده مخالفان دولت، یک ویدئو، سه فایل صوتی و یک استنشهاد مجلس است. فیلم موردنظر صحنه‌هایی از حضور برخی چهره‌های انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ که از موسسه‌های وابسته به مجتمع آموزشی مفید که ریاست آن در یکی، دوده اخیر برعهده دانش آشتیانی بوده است را نشان می‌دهد.» این خبرگزاری در ادامه آورده: «در اصل فیلم موردنظر مربوط به روزهای پیش از انتخابات است اما با درایت

### باشگاه دموکراسی

## امر به معروف ونهی از منکر اول باید متوجه مسئولان باشد

شهروند | امر به معروف ونهی از منکر از آن دست مقولاتی است که مواضع مختلفی درباره آن وجود دارد. به‌تازگی مجلس قانونی تحت عنوان حمایت از آمران به معروف و ناهیمان از منکر در دستور کار قرار داد که البته کار تصویب آن هنوز به پایان نرسیده است. اما حرف و حدیث‌های زیادی در مورد آن شکل گرفت. بسا این حال روز گذشته یکی از نمایندگان مجلس در نطق میان‌دستور خود نگاه متفاوتی به این قضیه داشت. عباسعلی منصوری آرائی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر این که بحث امر به معروف ونهی از منکر اول باید متوجه مسئولان باشد، گفت: در حال حاضر دولت و مجلس وارد کشمکش‌های سیاسی شده‌اند که نه مورد رضایت خداوند قرار دارد و نه مردم از آن راضی هستند.

### •••

اما بحث آلودگی هوا هم این روزها امان مردم را برده است. محمدحسین آصفری نماینده مردم اراک که حوزه انتخابیه‌اش از نظر آلودگی به تهران ششانه می‌زند دیروز در صحن علنی مجلس در تذکری شفاهی روسای سازمان محیط‌زیست و صاوسیمیا را مورد خطاب قرار داد و گفت: دوروز است که مردم اراک با آلودگی هوا مواجه هستند اما

## گپ

نماینده‌خوی در مجلس:

### مجلس با احترام به افکار دانشگاهیان به وزیر پیشنهادی رای بدهد

مؤید حسینی صدر، نماینده خوی و چاپاره در مجلس نهم شورای اسلامی با اشاره به نظر منفی مجلس به وزیر علوم پیشنهادی از سوی رئیس‌جمهوری

سعه صدر و احترام مجلس به افکار دانشگاهیان در

رای دادن به وزیر پیشنهادی را خواستار شد.

آقای صدر، فضای کلی مجلس رانسب به آقای دانش آشتیانی، چه‌طور ارزیابی می‌کنید؟

فکر می‌کنم که نمایندگان مجلس، به‌آقای دانش آشتیانی هم‌رای اعتمادند. اگر هم احتمالاً ایشان از مجلس رای اعتماد بگیرد، رای ضعیفی خواهد بود.

فکر می‌کنید دلیل اصلی مخالفان آقای

آشتیانی برای عدم رای اعتماد به او چیست؟
برخی برای رای اعتماد ندادن، بیشتر به ماجرای فتنه ۸۸ تأکید می‌کنند. در صورتی که پرداختن به ماجرای فتنه و تنش قیبر یک اتفاق تلخ، تنها باعث تشدید اختلاف سلیقه‌ها خواهد داشت. بنابراین انتظار داریم که مجلس با سعه صدر و با احترام قابل شدن به افکار دانشگاهیان به وزیر پیشنهادی دولت رای دهد.

بیامد‌های این بر خورد مجلس را با کزنه‌های معرفی وزارت علوم چطور می‌بینید و این که عدم رای اعتماد دوباره چه پیامدهای احتمالی را در پی خواهد داشت؟

واقعیت این است که جامعه دانشگاهی و صاحبان اصلی دانشگاه از عزل آقای فرجی دانا به شدت ناراحتند. حتی عزل ایشان را نوعی دخالت مجلس در امور وزارت علوم و دانشگاه‌ها می‌بینند. از طرفی عدم رای دادن به آقای نیلی هم بازتاب خوبی نداشت. عدم رای اعتماد به این گزینه رئیس‌جمهوری هم قطعاً پیام خوبی نخواهد داشت و به نظر من بهتر است که نمایندگان محترم به پیامی که مردم و دانشگاهیان در انتخابات سال ۹۲ با انتخاب یک رئیس‌جمهوری معتبر و وعده‌هایی که درباره دانشگاه داد، توجه کنند. وعده‌هایی که رئیس‌جمهوری داد و مردم به آن رای دادند ایجاب می‌کند که است‌خاصی مثل فرجی دانا در رأس امور دانشگاهی باشند تا فاصله بین جامعه دانشگاهی و مسئولان از بین برود. بنابراین من از همکارم می‌خوام که به وزیر رای دهند و به جای پرداختن به مسائل غیرعلمی و حاشیه‌ای برنامه‌های وزیر پیشنهادی را مورد ردزایی قرار دهند و توانمندی‌هایی که این مرد در عرصه اجرا چه در وزارت علوم و چه در جنگ و چه در سازماندهی داشته را ارزیابی کنند.

## احزاب

**لطف‌الله‌فرزنده قائم‌مقام جمعیت‌ایشان‌گران انقلاب اسلامی:**
اصولگرایان برای انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری باید یک دید واحد باشند. این احساس نیاز به وحدت در جریانات اصولگرایی شکل گرفته است. چون اگر ما اختلاف داشته باشیم گرفتاری‌های مقام معظم رهبری بیشتر خواهد شد. به همین دلیل باید متذکرانکتر بگذریم. انشاءالله بزودی وحدت اصلاح‌گرایان شکل خواهد گرفت. (ایسنا)

**محسن‌رهامی دبیر کل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها:**
شورای هماهنگی جنبه اصلاحات تلاش می‌کند اصلاح‌طلبان را برای حضور در انتخابات تشویق کند و برای این کار از اوایل سال ۹۳ کمیته انتخابات را تشکیل داده است. این کمیته به تدریج توسعه پیدا کرد و به تدریج از احزاب اصلاح‌طلب و اشخاصی که عضو شورای هماهنگی نیستند دعوت می‌کنیم تا راهکارهای حضور در انتخابات و سیاست‌های کلی اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان تعیین شود. (مهر)

**حمید روحانی رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی ایران معاصر در همایش جنبه پایداری با عنوان امنهای عزت به علاوه تحریم:**
از روزی که مذاکرات شروع شد، تحقیر ملت هم آغاز شد. با وجود توافق تبلیغات زیادی علیه ایران صورت گرفت و می‌توان گفت بیشترین تحقیر و توهین‌ها در طول انقلاب در این یکسال گذشته نسبت به ملت ایران صورت گرفته است. آنها از همان ابتدا این گونه عنوان کردند که ایران به خاطر تحریم‌ها تسلیم شده و پای میز مذاکرات آمده‌است. (ایسنا)

**محمد جواد حق‌شناس عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی:**
در نشست حزب اعتماد ملی در عید غدیر تصمیم گرفته شد تا شاخه‌های جوانان و بانوان حزب فعال شود؛ هنوز وارد مباحث انتخاباتی نشده‌یم و اولویت اول ما بازسازی و ساماندهی حزبی است که میان این همه اولویت‌ها حزبی در مسائل سیاسی کشور است. (دانشجو)

**صادق خرازی رئیس تشکل ندا:**
حزب «ندا» نه تنها به دنبال ایجاد اشتقاق در اصلاح‌طلبان نیست، بلکه در تلاش است تا خود را برای همه انتخابات پیش رو آماده و دفا‌تر نمایندگی خود را نیز در همه استان‌های کشور راه‌اندازی کند. (ایسنا)